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Plebiscyt Edukacyjny to wyjąt-
kowa ogólnopolska akcja spe-
cjalna Polska Press Grupy roz-
strzygająca się w ramach 16 
dzienników regionalnych. 
W tegorocznej edycji po raz ko-
lejny nagrodziliśmy najlep-
szych z najlepszych. Tych, któ-
rzy z poświęceniem i oddaniem 
służą wielkiej idei edukacji, 
prowadząc uczniów przez za-
wiłe drogi zrozumienia nie 
tylko książek, ale i swojego ży-
cia. To pedagodzy, którzy wi-
dzą w swoim zawodzie pasję 
i powołanie oraz placówki sta-
wiające na nowoczesne me-
tody kształcenia. 

Nasi Czytelnicy wyróżnili ta-
kie osoby i miejsca nauki w ra-
mach 10 kategorii: Nauczyciel 
Roku Przedszkola, Nauczyciel 
Roku klas 0-III, Nauczyciel 
Roku klas IV-VIII, Nauczyciel 
Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej, Nauczyciel Akademicki 
Roku, Dyrektor Szkoły lub 
Przedszkola Roku, Przedszkole 
Roku, Szkoła Roku, Szkoła Ję-
zykowa Roku oraz Uczelnia 
Roku.  

Rywalizacja stopniowo wy-
łaniała najlepszych kandyda-
tów z miast i powiatów, a na-
stępnie z województw. Ci, któ-
rzy zdobyli najwięcej głosów, 
przechodzili do etapu ogólno-
polskiego, który wyłonił zwy-
cięzców 20 grudnia 2023 roku. 

W kategorii Nauczyciel 
Roku Przedszkola zwyciężyła 
Renata Mikołajczyk pracująca 
na co dzień Przedszkolu Niepu-
blicznym nr 2 Brzozowy Lasek 
w Zgorzelcu. Drugie miejsca 
zdobyła Beata Jurkowska 
(Przedszkole, Radom), a trzecie  
- Anna Strankowska (Przed-
szkole Publiczne, Gronowo El-
bląskie).  

Tytuł Nauczyciela Roku klas 
0-III zdobyła Agnieszka Bieś ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 z Od-
działami Mistrzostwa Sporto-
wego im. Władysława Jasiń-
skiego Jędrusia w Mielcu. Lau-
reatką II miejsca w tej kategorii 
jest Renata Makowska (Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Lotników 
Polskich w Poddębicach, Pod-
dębice), a trzecie miejsce zdo-
była Małgorzata Olejniczak 
(Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Integracyjnymi, Pyrzyce). 

Magdalena Rokut ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Zgo-
rzelcu zwyciężyła w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII. 

Na drugim miejscu podium sta-
nęła Danuta Łacheta (Między-
narodowa Szkoła Podstawowa 
Sokrates, Bydgoszcz). Trzecie 
miejsce zdobyła zaś Dorota 
Chrobak (Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Bohaterów Warszawy, 
Kamienica). 

Nauczycielem Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej została Ka-
rolina Czarniecka z III Liceum 
Ogólnokształcącego im. 
Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Białymstoku. Laure-
atką II miejsca w tej kategorii 
jest Ewa Brzegowa-Florek (Pu-
bliczne Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi, Rzeszów), 
a III - Krzysztof Dobek (Liceum 
Ogólnokształcące Centrum 
Szkół Mundurowych, Zamość). 

Nauczycielem Akademic-
kim Roku został dr n. med. Ro-
bert Łuczyk, który wykłada 
 na Uniwersytecie Medycznym 
w Lublinie na Wydziale Nauk 
o Zdrowiu. Drugie miejsce na-
leży do prof. AJP dr hab. Beata 
Orłowska (Akademia im. Ja-
kuba z Paradyża, Gorzów Wiel-
kopolski), z kolei trzecie do dr 
inż. Jolanta Puczel (Międzyna-
rodowa Akademia Nauk Stoso-
wanych, Łomża). 

Barbara Bolińska z Przed-
szkola nad Jeziorem Długim 
w Olsztynie to z kolei ogólno-
polska zwyciężczyni kategorii 
Dyrektor Szkoły lub Przed-
szkola Roku. Drugie miejsce 
w tej kategorii zdobył Franci-
szek Miller (Technikum przy  
Łódzkiej Szkole Mody Kosme-

tologii Fryzjerstwa Anagra, 
Łódź), a trzecie Łukasz Mucha 
(Szkoła Podstawowa im. Hen-
ryka Sienkiewicza, Głobino). 

Przedszkole Niepubliczne 
Dom Małego Skrzata w Gru-
dziądzu z Oddziałami Integra-
cyjnymi i Specjalnymi (woj. ku-
jawsko-pomorskie) zdobyło 
nagrodę w kategorii Przed-
szkole Roku. Placówką, która 
zdobyła II miejsce w tej katego-
rii, jest Przedszkole Niepu-
bliczne nr 2 Brzozowy Lasek 
(Zgorzelec, Brzozowa 1, woj. 
dolnośląskie). Trzecie miejsce 
na podium kategorii Przed-
szkola Roku należy do Przed-
szkola Niepublicznego Pn. 
Ochronka Ducha Świętego (So-
kołów Małopolski, Plebańska 6, 
woj. podkarpackie). 

Szkołą Roku okazała się Dol-
nośląska Szkoła Podstawowa 
Specjalna nr 4 przy Szpitalu Re-
habilitacyjnym Hematologicz-
nym Orlik w Kudowie-Zdrój 
(woj. dolnośląskie). Drugie 
miejsce zdobyła Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi Open Fu-
ture International School (Kra-
ków, Kwiecista 25, woj. mało-
polskie), a trzecie Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa Mistrzo-
stwa Sportowego MM Sport 
(Bielsko-Biała, Spiechowicza 
24, woj. śląskie). 

Szkołą Językową Roku zo-
stała Szkoła Języków Azjatyc-
kich Molihua w Katowicach 
(woj. śląskie). Drugie miejsce 
należy do SANIS Nauka języ-
ków obcych (Chodzież, Ko-

ścielna 8, woj. wielkopolskie), 
a trzecie do MR. RABBIT. SUPE-
Rangielski! (Toruń, Legionów 
22, woj. kujawsko-pomorskie). 

Laureatem trzeciego miej-
sca w kategorii Uczelnia Roku 
jest Uniwersytet Młodzieżowy 
Filia w Krakowie (woj. mało-
polskie). 

Nasi ogólnopolscy zwy-
cięzcy wraz z uzyskaniem naj-
wyższego wyniku w całej Pol-
sce otrzymali dyplomy, specjal-
nie zaprojektowane na tę oka-
zję statuetki oraz nagrody fi-
nansowe. W kategoriach oso-
bowych było to 5 000 złotych, 
Szkoła Roku otrzymała vo-
ucher na zakup sprzętu RTV 
i AGD na kwotę 5 000 złotych, 
a pozostałe vouchery na re-
klamę.

Agnieszka Rzymkowska
agnieszka.rzymkowska@polskapress.pl

W sobotę, 2 marca, w Sali Ba-
lowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie odbyła się uro-
czysta gala Plebiscytu Edu-
kacyjnego 2023.

Wielka gala na Zamku Królewskim 

Zwycięzcy tegorocznej edycji Plebiscytu Edukacyjnego zostali wyróżnieni w aż 10 kategoriach.
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Zwycięzcom przyznano wyjątkowe statuetki i dyplomy

 

Nasza zwyciężczyni w kategorii Nauczyciel Roku
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- Dzieci, które przychodzą do przed-
szkola jako 3-letnie maluchy, które 
wymagają od nas pomocy, dużej 
opieki, na naszych oczach dostają 

skrzydeł i wyfruwają gotowe 
do szkoły w wieku siedmiu  lat. To 
naprawdę niesamowite – mówi Jo-
anna Koziala.  

Nasza laureatka od dziecka ma-
rzyła, by zostać nauczycielem. 
Pracę zawodową rozpoczęła w 2005 
roku, rok po zakończeniu studiów. 
- Trafiłam do małej wsi pod Olszty-
nem, gdzie pracowałam w oddziale 
przedszkolnym przy szkole. Wspo-
minam tę pracę  z ogromnym sen-

tymentem. Następnie w 2007 roku 
rozpoczęłam pracę w Przedszkolu 
Miejskim nr 2 w Toruniu, gdzie pra-
cuję do chwili obecnej – opowiada.  

Dla tych małych dzieci nauczy-
cielki są swego rodzaju przewodni-
kami, czasami też „ciociami”, które 
muszą utulają w kryzysie. - Ważne 
jest, by dostrzegać każde dziecko 
jako indywidualną jednostkę, 
w której należy odkrywać talenty, 
dostrzegać możliwości, ale także 

wspomagać w ograniczeniach - wy-
jaśnia pedgog.  

Praca nauczyciela nie kończy się 
wraz z wyjściem ze szkoły 
czy przedszkola, przez co czasu pry-
watnego zostaje bardzo mało. Jak 
lubi spędzać go nasza laureatka? 
  – Każdą wolną chwilę lubię poświę-
cić na dobrą książkę, często psycho-
logiczną lub biograficzną. Interesuję 
się także aranżacją wnętrz – wyja-
wia nam pani Joanna. 

Zawód nauczyciela jest zawo-
dem wymagającym, zresztą jak 
każdy, który opiera się na rela-
cjach międzyludzkich. To pod-
kreśla zwyciężczyni kategorii 
Nauczyciel Roku Przedszkola 
Joanna Koziala.  

Czasami trzeba być „ciocią”, która utuli w kryzysie

W zawodzie nauczyciela Anna 
Kleps ceni sobie najbardziej per-
spektywy rozwoju. Szkolenia, do-
skonalenie zawodowe to przecież 
nieodłączny element tej pracy. 
- Trzeba być zawsze na bieżąco z in-
nowacjami pedagogicznymi. 

Współczesny nauczyciel musi być 
twórczy, poszukujący nowych dróg 
rozwoju oraz metod działania – wy-
mienia zalety swojej pracy.  

Karierę zaczynała jako nauczy-
ciel prowadzący w punkcie przed-
szkolnym przy Szkole Podstawowej 
w Toruniu. Od 2019 roku związana 
jest z oddziałem przedszkolnym 
przy Szkole Podstawowej im. Zyg-
munta Padlewskiego w Nadrożu, 
gdzie pełni funkcję nauczyciela wy-

chowawcy.  - Jako uczeń obserwo-
wałam pracę nauczycieli. Byłam 
bardzo ciekawa tej pracy. W dzieciń-
stwie z młodszym rodzeństwem 
w domu bawiłam się w szkołę – 
wspomina.   

W zawodzie pracuje 13 lat. 
- Wiem, że z każdym dniem pobytu 
w przedszkolu dzieci zdobywają 
nowe umiejętności, wiadomości, 
a podjęte przeze mnie działania 
mają ogromny wpływ na kształto-

wanie ich zainteresowań, postaw 
i potrzeb – podkreśla.  

Zajęcie pierwszego miejsca 
na etapie powiatowym oraz dru-
giego na etapie wojewódzkim jest 
dla Niej ogromnym sukcesem za-
wodowym. - Zostałam bardzo do-
ceniona przez rodziców poprzez od-
dane głosy. Składam ogromne po-
dziękowania wszystkim rodzicom 
moich byłych i obecnych wycho-
wanków – mówi. 

Drugie miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Przedszkola zaję-
ła Anna Kleps  (Szkoła Podsta-
wowa, Nadróż).

Ma wpływ na kształtowanie zainteresowań, postaw

- Na swojej drodze spotykałam 
wspaniałych pedagogów. Myślę, że 
to właśnie dzięki nim po raz pierw-
szy zakiełkowała we mnie myśl, że 

fajnie byłoby być nauczycielem – 
mówi Ilona Żurak. Po maturze apli-
kowała na pedagogikę i rozpoczęła 
studia na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika w Toruniu. Szczególnie 
interesowała Ją pedagogika szkol -
na, wczesnoszkolna i przedszkolna. 
- Podczas trwania studiów angażo-
wałam się w pracę wolontariacką 
w przedszkolu, szkole, domu 
dziecka. Przez kilka lat prowadzi-
łam indywidualne zajęcia dla dzieci 

z trudnościami w nauce czytania 
i pisania – opowiada nasza laure-
atka. Od siedmiu lat realizuje się za-
wodowo w Przedszkolu Niepublicz-
nym Bajka w Fordonie. Jest wycho-
wawcą grupy pięciolatków, prowa-
dzi też zajęcia dodatkowe w opar-
ciu o „Metodę Dobrego Startu” dla 
dzieci ze specyficznymi trudno-
ściami w uczeniu się. - Nauczyciel 
przedszkola dostaje swoją grupę 
gdy dzieci mają zaledwie 3 latka i to-

warzyszy im kilka lat aż do mo-
mentu gdy osiągną dojrzałość 
szkolną. Przez ten okres jestem 
w stanie poznać dzieci będące 
pod moją opieką, ich mocne oraz 
słabe strony. Mam ogromną satys-
fakcję, gdy dzięki moim działaniom  
rozwijają się, stają się bardziej sa-
modzielne i kreatywne. Uczą opty-
mizmu, są szczere i to one są najlep-
szym miernikiem jakości moich za-
jęć - dodaje laureatka III miejsca.

Ilona Żurak w swojej pracy wy-
korzystuje szeroki wachlarz 
umiejętności i talentów arty-
stycznych. A wszystko po to, by 
uatrakcyjnić zajęcia dla dzieci 
i jeszcze efektywniej przekazy-
wać im wiedzę.  

Zakiełkowała myśl, że fajnie byłoby być pedagogiem 

Paulina Chojnacka pracuje jako na-
uczyciel wychowania przedszkol-
nego od niecałych trzech lat. Wcze-
śniej związana była z branżą ubez-
pieczeniową. - W pewnym momen-
cie podjęłam decyzję o zmianie 
ścieżki zawodowej, do której przy-

ciągnęła mnie idea pracy z najmłod-
szymi dziećmi. Zawód ten okazał 
się dla mnie nie tylko nowym wy-
zwaniem, ale również spełnieniem 
mojej pasji do wspierania rozwoju 
dzieci – mówi nasza laureatka.  

Jako nauczyciel wychowania 
przedszkolnego najbardziej ceni so-
bie możliwość budowania i rozwi-
jania pozytywnych relacji z dzieć -
mi. - W moim zawodzie uważam, że 
kluczowe jest tworzenie zdrowego 

środowiska opartego na zaufaniu 
i zrozumieniu, co przekłada się 
na skuteczne nauczanie oraz rozwój 
dzieci – podkreśla. Dobre relacje po-
zwalają Jej lepiej zrozumieć indywi-
dualne potrzeby wychowanków: - 
To niezwykłe doświadczenie być 
częścią ich życia, móc wspierać ich 
w odkrywaniu świata, rozwijaniu 
umiejętności społecznych oraz 
kształtowaniu pozytywnych po-
staw i wartości.  

W Jej opinii zawód nauczyciela 
wychowania przedszkolnego wy-
maga zaangażowania, empatii i ela-
styczności, co sprawia, że każdy 
dzień jest inny i pełen wyzwań, ale 
również niesamowicie satysfakcjo-
nujący. - Wierzę, że moja praca nie 
tylko polega na dostarczaniu facho-
wej pomocy czy edukacji, ale 
przede wszystkim na tworzeniu 
bezpiecznej przestrzeni – mówi 
Paulina Chojnacka. 

-  Dla mnie kluczowe jest indywi-
dualne podejście do każdego 
dziecka – mówi Paulina Chojnac-
ka, laureatka IV miejsca.

Przede wszystkim tworzenie bezpiecznej przestrzeni

W zawodzie jest od 19 lat. W 2013 
roku ze względu na likwidację pla-
cówki, w której pracowała, została 
przeniesiona do jedynej szkoły 
w gminie Bądkowo, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego. Tam pra-

cuje na stanowisku nauczyciela wy-
chowania przedszkolnego.  

Nasza laureatka w 2017 roku 
osiągnęła najwyższy stopień 
awansu zawodowego. Jest nauczy-
cielem dyplomowanym i - jak pod-
kreśla - ta praca to Jej pasja.  

- W moim zawodzie cenię sobie 
to, że mam swój udział w kształto-
waniu tych małych, ale już bardzo 
mądrych ludzi. Mogę ukazywać im 
najwyższe wartości, przede wszyst-

kim uczyć ich szacunku do dru-
giego człowieka, empatii, wrażliwo-
ści oraz patriotyzmu – mówi Estera 
Żywica. W Plebiscycie Edukacyj-
nym zajęła wspaniałe piąte miejsce 
w całym województwie. Ten tytuł 
jest dla Niej ogromnym wyróżnie-
niem. - Cieszę się, że znalazłam się 
w tak wyjątkowym gronie. Nadal 
nie wiem, kto zgłosił moją kandy-
daturę, ale jestem tej osobie bardzo 
wdzięczna – dodaje.  

Poza pracą Jej zainteresowania 
skupiają się wokół sportu i muzyki, 
jak nam przekazuje. - Od kilku lat 
jestem zagorzałą fanką Klubu Ko-
szykarskiego Anwil Włocławek. Za-
bieram dzieci na treningi oraz me-
cze, przez co staram się zarazić je 
miłością do tego wyjątkowego 
klubu. Muzycznie lubię słuchać po-
ezji śpiewanej, szczególnie SDM – 
zdradza nam wyróżniona przez 
Was pedagog. 

- Kocham swój zawód, kocham 
moje dzieci. Traktuje je tak, jak 
swoje – podkreśla Estera Żywi-
ca, nauczyciel przedszkola 
z Bądkowa.  

Uczy szacunku, empatii, wrażliwości i patriotyzmu

PLEBISCYT A
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Swoją pierwszą lekcję w życiu po-
prowadziła w wieku... dziewięciu 
lat dla uczniów klasy pierwszej. 
- Usłyszałam wówczas od swojej 
wychowawczyni pani Halinki, że 
w przyszłości godnie ją zastąpię. 

Wybór zawodu był więc dla mnie 
oczywisty - wspomina.   

W zawodzie pracuje 23 lata. Jest 
wychowawcą klasy III, prowadzi też 
zajęcia rewalidacyjne w Szkole Pod-
stawowej nr 17 z Oddziałami Dwu-
języcznymi w Bydgoszczy. - Cieszę 
się, że praca z dziećmi i dla dzieci 
jest wciąż moją pasją. Jest trudna 
i wymagająca, ale poczucie, że mam 
wpływ na ich rozwój, ich spojrzenie 
na świat i kreowanie ich przyszłości 

daje mi ogromną satysfakcję – 
mówi. Do udziału w plebiscycie 
zgłosili Ją rodzice uczniów. - Sam 
udział w nim był dla mnie miłym 
zaskoczeniem, a jednocześnie wy-
różnieniem. Wywołał we mnie 
wiele emocji i stresu. Podchodziłam 
z dużym dystansem, jednak kiedy 
zobaczyłam ogromne zaangażowa-
nie moich dzieci, przygotowane 
przez nich ulotki, plakat, ciągłe roz-
mowy i trzymane za mnie kciuki, to 

przez chwilę pomyślałam, że fajnie 
byłoby wygrać właśnie dla nich – 
przyznaje. I wygrała! - Jestem prze-
cież ,,zwykłą” nauczycielką, która 
tylko kocha swoją pracę, wykonuje 
ją najlepiej, jak potrafi. Czuję 
ogromną wdzięczność, że rodzice 
i uczniowie, których spotkałam 
do tej pory na swojej zawodowej 
drodze, doceniają moją pracę, 
wkład i serce włożone w wychowa-
nie i nauczanie ich dzieci - mówi.

- Od zawsze uwielbiałam dzieci 
i je do siebie w pewien sposób 
przyciągałam – mówi Iwona Pan-
fil. To zwyciężczyni kategorii 
Nauczyciel Roku klas 0-3.  

Pierwszą w życiu lekcję prowadziła, mając... 9 lat! 

Ewa Dziedzic jest nauczycielem dy-
plomowanym. Od czterech lat pra-
cuje na stanowisku nauczyciela 
edukacji wczesnoszkolnej w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dąbrowie Biskupiej. W pracy naj-

bardziej ceni sobie kontakt 
z dziećmi, wspólne odkrywanie 
świata, rozmowy, zabawy, obser-
wowanie zaangażowania uczniów 
na lekcjach, ich radość płynącą ze 
zdobywania wiedzy. - Urzeka mnie 
w dzieciach też ich spontaniczność, 
otwartość, szczerość i prawdziwość 
emocji. Wielkie wzruszenie dają mi 
chwile, kiedy słyszę od nich „Jest 
pani kochana”, „Jest pani najlepszą 
nauczycielką”, „W szkole jest pani 

naszą drugą mamą”, „Zawsze nam 
pani pomaga” – wymienia część 
z wielu komplementów. Istotna jest 
dla Niej również dobra współpraca 
z rodzicami, oparta na szczerości 
i otwartości: - Spełnienie w mojej 
pracy daje mi obdarowanie zaufa-
niem przez rodziców i wspólne po-
dejmowanie działań dydaktyczno-
wychowawczych.  

I choć pracy poświęca większą 
część życia, stara się utrzymać rów-

nowagę między życiem prywatnym 
i zawodowym. - Rola nauczyciela 
i wychowawcy wiąże się z faktem, 
że pozostaje mi niewiele czasu 
na rozwijanie swoich zaintereso-
wań. Jednakże interesuję się przy-
rodą, lubię spacery po górach, jazdę 
na rowerze, wypoczynek na łonie 
natury, kocham kwiaty i zwierzęta. 
Mam psa, kota i królika. Lubię eks-
perymentować w kuchni, słuchając 
przy tym muzyki – wyjawia. 

Ewa Dziedzic obchodzić będzie 
w tym roku 14-lecie swojej pracy 
w zawodzie nauczyciela. To lau-
reatka drugiego miejsca w kate-
gorii Nauczyciel Roku klas 0-3. 

„W szkole jest pani naszą drugą mamą”, mawiają 

„Nauczyciel to ktoś, kto widzi 
w każdym dziecku wyjątkową 
osobę i zachęca je do rozwijania jego 
indywidualnych talentów oraz 
mocnych stron”. Właśnie tą złotą 
myślą kieruje się w życiu Agnieszka 

Kaźmierska. To  laureatka trzeciego 
miejsca kategorii Nauczyciel Roku 
klas 0-3 województwa kujawsko-
pomorskiego. 

- Nigdy nie widziałam się w roli 
nauczyciela. Jako młody człowiek 
miałam swoje plany, marzenia. Jed-
nak życie zweryfikowało za mnie 
i dzisiaj jestem nauczycielem. To 
była najlepsza decyzja w moim ży-
ciu – mówi nam Agnieszka Kaź-
mierska.  

W zawodzie nauczyciela pracuje 
od 2015 roku. Jako świeżo upie-
czony absolwent swoją przygodę 
z nauczaniem rozpoczęła w jednym 
z włocławskich szkół. - Najważniej-
sze dla mnie było zdobywanie do-
świadczenia – przyznaje.  

W swojej profesji widzi wiele za-
let, ale najbardziej cenną jest moż-
liwość uczestniczenia w rozwoju 
i kształceniu małego człowieka. - Je-
stem dumna z tego, co robię. Z tego, 

że kształtuję młodych ludzi, po-
dobno z całkiem dobrym efektem – 
dodaje doceniona nauczyciel.  

Prywatnie to miłośniczka ksią-
żek i szycia.  

A jak pani Agnieszka zareago-
wała na wygraną w naszym Plebi-
scycie Edukacyjnym? – Ta nagroda 
jest dla mnie motywacją do dal-
szego rozwijania się, działania – 
przyznaje nasza laureatka w skali 
całego województwa.

Agnieszka Kaźmierska (Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Mikołaja 
Kopernika, Włocławek) jest 
dumna z tego, że kształtuje mło-
dych ludzi. 

Kształtuje. Podobno z całkiem dobrym efektem

Jak doskonale wiemy, praca na-
uczyciela polega na przekazywaniu 
wiedzy. By ta była efektywna, kan-
dydat musi posiadać konkretne pre-
dyspozycje, między innymi łatwość 
w nawiązywaniu kontaktów, od-

porność na stres i umiejętność ra-
dzenia sobie z trudnymi sytu-
acjami. Iwona Czarnecka posiada je 
wszystkie. Nasza laureatka ukoń-
czyła pedagogikę przedszkolną 
i wczesnoszkolną, pedagogikę 
wczesnoszkolną z terapią specyficz-
nych trudności w uczeniu się oraz 
oligofrenopedagogikę.  

W zawodzie ceni sobie kontakt 
z dziećmi. Słucha tego, co mają 
do powiedzenia. Jest wyrozumiała 

i otwarta na ich potrzeby. - Cieszę się 
z każdego dnia spędzonego 
z dziećmi. Dumna jestem, jak się 
rozwijają i mierzą  z kolejnymi wy-
zwaniami – podkreśla.  

Nauczycielem chciała zostać 
od najmłodszych lat. - Chodząc 
do szkoły jako uczennica, obserwo-
wałam pasję, zaangażowanie i me-
tody pracy nauczycieli. Pomyślałam 
sobie, że to bardzo ciekawy zawód 
– wyjaśnia.  

Prywatnie to wielbicielka gór. 
Zimą jeździ na nartach, a latem 
uprawia górskie wędrówki. - Na co 
dzień lubię biegać, jeździć na rowe-
rze, a wieczorem poczytać książkę 
lub obejrzeć dobry film - dodaje. 

Czwarte miejsce w naszej akcji 
traktuje jako ogromne wyróżnienie. 
- Nominacja mojej osoby przez 
dzieci i ich rodziców dodała mi 
wiary w to, co robię. Bardzo dzię-
kuję – podkreśla.

Iwona Czarnecka (Szkoła Pod-
stawowa nr 4 im. Wojska Pol-
skiego, Chełmno ) jest nauczy-
cielem który słucha, rozumie 
i jest otwarty na potrzeby dzieci.

Pomyślała sobie, że to bardzo ciekawy zawód

- To wielki zaszczyt i wyróżnienie, 
że mogłam uczestniczyć w Plebi-
scycie Edukacyjnym. Jestem bar-
dzo szczęśliwa, że została doce-

niona moja wieloletnia praca 
z dziećmi i ich rodzicami – mówi 
o zajęciu piątego miejsca Kazimiera 
Kończal (Szkoła Podstawowa nr 8 
im. Marii Skłodowskiej-Curie, To-
ruń). Pani Kazimiera została uznana 
za jednego z najlepszych nauczy-
cieli klas 0-3 w całym wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim.  

Nasza laureatka w zawodzie pra-
cuje od 38 lat. Zaczynała w Przed-
szkolu nr 3 w Toruniu, by następnie 

podjąć pracę w Szkole Podstawowej 
nr 8 im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Toruniu jako nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej. I w tej placówce 
pracuje do dziś.  

- Często będąc dzieckiem, bawi-
łam się z rodzeństwem i kuzyno-
stwem w szkołę, w której ja byłam 
nauczycielką - wspomina.  

Kończąc szkołę podstawową, nie 
miała żadnych wątpliwości, aby 
podjąć naukę w Studium Wycho-

wania Przedszkolnego w Toruniu, 
a następnie kontynuować studia 
z edukacji wczesnoszkolnej 
na UMK w Toruniu. 

Prywatnie pasją naszej laureatki 
jest ogród, w którym, jak mówi, 
od wiosny do jesieni rosną piękne 
kwiaty. Nasza laureatka lubi też do-
brą książkę, filmy przyrodniczą. 
- Uwielbiam czas spędzony z ro-
dziną i przyjaciółmi – wyjawia nam 
uhonorowana pedagog. 

Przyświeca Jej od zawsze ta sa-
ma idea, że dziecko jest najważ-
niejsze. - Zawsze staram się re-
alizować potrzeby dzieci, słu-
chać ich i tworzyć sytuacje 
sprzyjające ich rozwojowi  - mó-
wi Kazimiera Kończal.  

Nasza laureatka w zawodzie pracuje od 38 lat
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- Jestem niesamowicie dumna 
z faktu, iż mogę uczestniczyć w pro-
cesie rozwoju młodego człowieka. 
Prowadząc zajęcia z największą pa-
sją i zaangażowaniem, troszczę się 
o swoich wychowanków przy uży-

ciu najodpowiedniejszych do tego 
środków, co sukcesywnie przynosi 
oczekiwane efekty, a dla mnie jest 
niesamowitą satysfakcją – mówi 
zwyciężczyni kategorii Nauczyciel 
klas 4-8 Danuta Łacheta.  

Początek kariery zawodowej 
wspomina jako magiczny czas. We 
wrześniu 2005 roku jako nauczyciel 
języka angielskiego rozpoczęła 
współpracę z gronem pedagogicz-
nym Zespołu Szkół nr 35 w Byd-

goszczy i znalazła się tym samym 
wśród nauczycieli, którzy kiedyś 
uczyli Ją. – Po wielu latach wyma-
rzone miejsce znalazłam w Między-
narodowej Szkole Podstawowej 
w Bydgoszczy, w której jestem już 
ósmy rok. To właśnie tutaj odkry-
łam nieograniczone możliwości 
rozwoju i tworzenia w międzynaro-
dowej atmosferze z dziećmi z róż-
nych stron świata – przyznaje. Za-
wód nauczyciela to przede wszyst-

kim misja tworzenia dla dzieci 
i młodzieży, podkreśla. Jaka jest 
prywatnie nasza laureatka? Uwiel-
bia sport oraz podróże. Jest osobą 
aktywną i choć ceni sobie domowe 
ognisko, nie jest typem domatora. 
Będąc osobą charyzmatyczną, 
uwielbia zarówno sztuki walki, jak 
i jazdę na rowerze: - Aktywność fi-
zyczna w połączeniu z naturą po-
maga mi zajrzeć w głąb siebie i do-
świadczać rozwoju duchowego.

Danuta Łacheta (Międzynarodo-
wa Szkoła Podstawowa Sokra-
tes, Bydgoszcz) zwyciężyła w ka-
tegorii Nauczyciel Roku klas 4-8 
w całym województwie. 

Początek swej kariery wspomina jako magiczny czas

 – Cenię sobie możliwość rozwoju, 
brak monotonii i nudy. Obserwowa-
nie rozwoju uczniów oraz ich postę-
pów w nauce jest wspaniałym do-
świadczeniem, mając świadomość, 
że choć jedna cegiełka ich sukcesu 
należy do nas – dodaje laureat dru-

giego miejsca w kategorii Nauczy-
ciel klas 4-8.  

Remigiusz Prządka rozpoczął 
swoją karierę w szkolnictwie w 2015 
roku w liceum dla dorosłych „Twoja 
szkoła” w Gdańsku. Następnie Jego 
zawodowa ścieżka poprowadziła 
Go poza granice kraju. Pracował 
między innymi w polskiej szkole 
w Doncaster na północy Anglii. 
Otworzył też własną praktykę pe-
dagogiczną, gdzie uczył dzieci 

na emigracji języka ojczystego, hi-
storii oraz geografii. 

- Po powrocie do ojczyzny rozpo-
cząłem pracę w Liceum Ogólno-
kształcącym Mistrzostwa Sporto-
wego „Olimpia Grudziądz’’, ucząc 
młodych piłkarzy historii. Obecnie 
pracuję w trzech szkołach, naucza-
jąc czterech przedmiotów: historii, 
wiedzy o społeczeństwie, geografii 
oraz WF-u. Spełniam swoją nauczy-
cielską pasję na dwóch szczeblach 

edukacyjnych: podstawowym oraz 
średnim – mówi nam.  

Jego dumą jest każdy sukces 
Jego uczniów. - Bardzo często po-
wtarzam im, iż nie chodzi o to, by 
być najlepszym z najlepszych, tylko 
o to, by być lepszym dziś niż wczo-
raj i jutro lepszym niż dziś – podkre-
śla Remigiusz Prządka.  

Dumny jest również wtedy, gdy 
uczniowie wychodzą z Jego zajęć 
z uśmiechem i pozytywną energią. 

W szkole każdy dzień jest inny, 
wspaniały i wyjątkowy - i wła-
śnie za to uwielbia swój zawód 
Remigiusz Prządka.  

Być lepszym dziś niż wczoraj i jutro lepszym niż dziś

Aleksandra Kruk jako dziecko nie 
wiązała swojej przyszłości z zawo-
dem nauczyciela. Co się wydarzyło, 
że zmieniła zdanie? -  Jako młoda 
dziewczyna brałam udział w pro-

gramie „Starszy Brat, Starsza Sio-
stra”, pomagając młodszym dzie-
ciom znajdującym się w trudnej sy-
tuacji życiowej. Następnie pracowa-
łam w świetlicy terapeutycznej 
z dziećmi dotkniętymi problemem 
alkoholowym swoich rodziców. 
Ostatecznie znalazłam się w szkole 
dalej pracując z dziećmi i młodzieżą 
– wyjaśnia Aleksandra Kruk.  

Ze szkolnictwem związana jest 
od 16 lat. Przez niecałe 10 lat była 

nauczycielem edukacji wczesnosz-
kolnej. Obecnie uczy wychowania 
fizycznego w Szkole Podstawowej 
nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Solcu Kujawskim. , 

– Cieszy mnie, kiedy na koryta-
rzu uśmiecha się do mnie uczeń, 
kiedy z chęcią uczestniczy w lekcji, 
kiedy na ulicy powie mi „dzień do-
bry”, pamięta mnie po latach, ufa 
mi i wie, że może na mnie liczyć. 
Swój zawód lubię również za brak 

rutyny, spontaniczność i satysfak-
cję, kiedy widzę zadowolenie 
na twarzach moich wychowanków 
– wymienia.  

W Plebiscycie Edukacyjnym 
Aleksandra Kruk zajęła trzecie miej-
sce w województwie kujawsko-po-
morskim w kategorii Nauczyciel 
klas 4-8. – Jest to miłe wyróżnienie, 
choć są na pewno nauczyciele, któ-
rzy swoją postawą i pracą zasłużyli 
na nie bardziej – mówi. 

Aleksandra Kruk to nauczyciel-
ka ze Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Solcu Kujawskim. W naszym 
plebiscycie edukacyjnym zajęła 
trzecie miejsce. 

Cieszy, kiedy na korytarzu uśmiecha się uczeń

Doświadczenie zawodowe zdoby-
wał w Zespole Placówek Specjal-
nych w Tczewie. - Większość czasu 
byłem pod merytoryczną opieką 
pani Anny Kmiećkowiak, realizując 

kryteria awansu zawodowego oraz 
otrzymując wiele życzliwości 
i wsparcia od całego grona pedago-
gicznego. Nauczyłem się w tej pla-
cówce troski i odpowiedzialności 
za drugiego człowieka. Tego, że naj-
ważniejszy jest uczeń i jego rozwój 
oraz pedagog wskazujący mu drogę 
– wyjaśnia.  

W liceum Collegium Marianum 
w Pelplinie swoją pedagogiczną pa-
sją „zaraziła” Go siostra Jadwiga 

Theus, Urszulanka z Gdyni. - Uczyła 
mnie matematyki. To ona zaszcze-
piła we mnie chęć bycia nauczycie-
lem matematyki. Nawet złożyłem 
odpowiednie dokumenty na Uni-
wersytecie Gdańskim, ale - jak wia-
domo - los zdecydował inaczej. 
Usłyszałem swoje powołanie – opo-
wiada. Zdobyte doświadczenie po-
maga Mu jednak obecnie w wypeł-
nianiu misji w Domu Pomocy Spo-
łecznej dla dzieci i młodzieży w Ka-

mieniu Krajeńskim oraz w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola Samo-
rządowego w Kamieniu Krajeń-
skim. - W misji, którą mam do wy-
pełnienia, najważniejsza jest wza-
jemna troska i pomoc. Doceniam 
empatię i wrażliwość na potrzeby 
drugiego człowieka. Cieszy mnie 
zaangażowanie uczniów i osiągane 
dzięki niemu sukcesy – dodaje ks. 
Mateusz Szumała.

Ks. Mateusz Szumała swój za-
wód traktuje jako misję. Ze 
szkolnictwem związany jest 
od 10 lat, a znaczną część tego 
czasu spędził wśród uczniów 
z niepełnosprawnościami.  

Los zdecydował inaczej, bo usłyszał swe powołanie

W zawodzie nauczyciela Karina Ko-
walska odnalazła się wspaniale i re-
alizuje się do dziś. W marcu minie 
siedem lat odkąd naucza. Spotkać 
Ją można w Szkole Podstawowej nr 

3 im. Józefa Wybickiego w Aleksan-
drowie Kujawskim.  

Przekazuje wiedzę uczniom, ale 
i sama zdobywa nowe doświadcze-
nia. Stale doskonali się w zakresie 
pedagogiki specjalnej i nauk biolo-
giczno-przyrodniczych.  - Uczę 
uczniów, ale także wielu rzeczy 
uczę się od nich. Interesuję się psy-
chologią, grafiką komputerową, 
a także historią, głównie starożyt-
nego Egiptu – wyjawia nam swoje 

zainteresowania. Tę pracę ceni so-
bie najbardziej za możliwość kon-
taktu z uczniami. – Wielu z nich 
przychodzi do mnie na przerwie 
po lekcji, by po prostu porozmawiać 
o swoich marzeniach, zaintereso-
waniach, pasjach i problemach. 
Uświadamia mi to, że to, co robię, 
ma sens, a także może mieć realny 
wpływ na kształtowanie postaw 
uczniów i ich wyborów na dalszej 
drodze. Cieszę się, że mogę służyć 

im radą i pomocą – mówi nam wy-
różniona pedagog.  

Wygrana w naszym Plebiscycie 
Edukacyjnym jest dla Niej ogrom-
nym wyróżnieniem i motywacją 
do dalszego rozwoju zawodowego. 
– Przez myśl, by mi nie przeszło, że 
zajmę tak wysokie miejsce w całym 
województwie. Serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy na mnie głoso-
wali i mi w tym pomogli – mówi 
wzruszona. 

- Prawdę mówiąc, początkowo 
nie wiązałam swojej przyszłości 
ze szkołą, ale bardzo się cieszę, 
że wszystko potoczyło się w tym 
kierunku – mówi Karina Kowal-
ska. To laureatka V miejsca. 

Czasami po prostu chcą porozmawiać o marzeniach

PLEBISCYT A
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Czy widział się w zawodzie nauczy-
ciel? Od zawsze, jak podkreśla Ma-
riusz Wenerski (Zespół Szkół Eko-
nomicznych, Włocławek). – Już jako 
uczeń dostrzegałem zaangażowa-

nie i wkład nauczycieli w wychowa-
nie oraz w edukację. Od samego po-
czątku wiedziałem, że to moja 
droga, którą powinienem podążać 
– dodaje nasz zwycięzca kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły Ponadpod-
stawowej.  

W szkolnictwie pracuje od wrze-
śnia 2018 roku. W swojej pracy ceni 
sobie najbardziej czas spędzony 
z młodzieżą. – To, co robię, jest moją 
misją, powołaniem. Chcę wykorzy-

stywać każdą chwilę, by jak najle-
piej przekazywać uczniom swoją 
wiedzę – mówi.  

Jak już wspominaliśmy Mariusz 
Wenerski, nauczyciel Zespołu Szkół 
Ekonomicznych we Włocławku 
zwyciężył w całym województwie 
kujawsko-pomorskim w Plebiscy-
cie Edukacyjnym kategorii Nauczy-
ciel Roku Szkoły Ponadpodstawo-
wej. Czym jest dla Niego ta wy-
grana?- To dla mnie ogromne wy-

różnienie, a także podkreślenie 
tego, że dobrze wybrałem swoją 
drogę życiową – podkreśla doce-
niony dydaktyk. I tak, jak na co 
dzień Jego dumą są osiągnięcia Jego 
wychowanków, ich duże, ale też 
drobne sukcesy, to dziś może być 
równie dumny z siebie.  

Prywatnie pan Mariusz to wiel-
biciel podróży. – Lubię też spędzać 
wolny czas z rodziną i przyjaciółmi 
– dodaje. 

Pierwsze miejsce w kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły Ponad-
podstawowej w rankingu woje-
wódzkim zajął  Mariusz Wener-
ski (Zespół Szkół Ekonomicz-
nych, Włocławek). 

Wykorzystywać każdą chwilę, by jak najlepiej uczyć

- Myśląc o mojej zawodowej dumie, 
widzę twarze wielu moich uczniów, 
którym miałem przywilej choć tro-
chę pomóc stać się lepszym czło-
wiekiem, choć trochę lepiej poznać 
świat dookoła nich – mówi Marek 
Bączkowski, laureat drugiego miej-

sca kategorii Nauczyciel Roku 
Szkoły Ponadpodstawowej.  

W zawodzie pracuje od 17 lat. 
– Po drodze bywało różnie. Praco-
wałem z trudną młodzieżą. Mam 
również doświadczenie i miłe 
wspomnienia z pracy w poradni 
psychologiczno-pedagogicznej oraz 
zaledwie przygodę z jedną z wło-
cławskich szkół zawodowych, gdzie 
poznałem wspaniałych uczniów – 
wspomina pan Marek. Obecnie 

związany jest z Zespołem Szkół 
Centrum Kształcenia im. J. Dziubiń-
skuej w Starym Brześciu. - Najwięk-
szym atutem pracy w szkole jest 
możliwość zwykłej codziennej roz-
mowy. Ważna dla mnie jest również 
możliwość pokazywania młodym 
ludziom, jak piękny może być świat, 
zwłaszcza świat literatury – wyja-
śnia doceniony nauczyciel. Jego za-
interesowania i hobby są poniekąd 
związane z wykonywaną pracą. 

Lubi czytać, bo „to najlepsza za-
bawa, jaką sobie ludzkość wymy-
śliła”. Poza tym interesuje się sze-
roko rozumianą psychologią – 
w wymiarze zarówno praktycz-
nym, jak i użytkowym. Wiadomość 
o udziale w plebiscycie  była dla 
Niego dużym zaskoczeniem: - Sam 
udział był swoistą nobilitacją, 
a także informacją zwrotną, że to, 
co robię, ma sens, jak pisał poeta 
w „Tryptyku rzymskim”. 

Co jest największym atutem pra-
cy w szkole? Wyjaśnia nam Ma-
rek Bączkowski. To laureat III 
miejsca w województwie. 

Myśląc o dumie, widzi twarze wielu wychowanków

Dariusz Krygowski (Zespół Szkół Li-
cealnych I Agrotechnicznych im. 
Leona Janty-Połczyńskiego, Tucho -
la) jest nauczycielem od dziewięciu 
lat. Pracę w szkolnictwie rozpoczął 
już na studiach licencjackich. 

Po ukończeniu studiów magister-
skich został zatrudniony na stano-
wisku nauczyciela edukacji dla bez-
pieczeństwa w szkole średniej. 
- W kolejnych latach mój etat posze-
rzył się o godziny wychowania fi-
zycznego oraz muzyki, co wiązało 
się z ukończeniem kolejnych stu-
diów podyplomowych. Do dziś 
uczę w tej szkole . W Zespole Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych 
w Tucholi – opowiada.  

W swojej pracy najbardziej ceni 
momenty, w których uczniowie ro-
bią postępy - zarówno te w zakresie 
wiedzy, jak i umiejętności. To, kiedy 
odnoszą sukcesy w konkursach, 
chętnie uczestniczą w zajęciach po-
zalekcyjnych. – Cenię także możli-
wość dzielenia się swoją pasją 
do aktywności fizycznej i zdrowego 
stylu życia – dodaje, bo to ogromny 
fan piłki nożnej i muzyki. Jest też 
członkiem zespołu muzycznego. 

Współpracuje z miejską biblioteką 
publiczną i z ośrodkiem kultury, 
w których realizuje swoje pasje oraz 
prezentuje szerszemu gronu talenty 
swoich wychowanków. - Moim naj-
większym źródłem dumy jest wi-
dok postępów moich uczniów. Gdy 
widzę, że osiągają sukcesy, rozwi-
jają się intelektualnie, społecznie 
czy emocjonalnie, wtedy czuję 
wielką satysfakcję z własnej roli 
w tym procesie – mówi nasz laureat. 

Zamiłowanie do sportu, kontakt 
z ludźmi, stabilność zawodowa 
i inspirujący nauczyciel - to 
czynniki, które wpłynęły na Je-
go wybór ścieżki zawodowej.  

Ceni także możliwość dzielenia się swoją pasją

Agnieszka Leszczyńska nigdy nie 
myślała o tym, że zostanie nauczy-
cielem. - Życie jednak pisze swoje 
scenariusze. Na praktykach stu-

denckich wpadłam, jak śliwka 
w kompot i już wiedziałam, że nic 
innego nie chcę robić, a tylko praco-
wać z młodymi ludźmi – mówi lau-
reatka czwartego miejsca w katego-
rii Nauczyciel Roku Szkoły Ponad-
podstawowej. Tę pracę uwielbia 
za kontakt z młodymi ludźmi, per-
spektywy rozwoju i satysfakcję. 
– Trzeba cały czas się rozwijać, nie 
da się w niej nudzić. Uczniowie za-
wsze czymś zaskakują, zmuszają 

do myślenia i rozwoju. Nie pozwa-
lają się starzeć. Po prostu dają moc! 
– wyjaśnia Agnieszka Leszczyńska.  

Naucza historii, wiedzy o społe-
czeństwie i  HiT-u w II Liceum Ogól-
nokształcącym im. Marii Konopnic-
kiej w Inowrocławiu. – To liceum, 
które sama ukończyłam – dodaje 
z uśmiechem.  

Ze szkolnictwem związana jest 
od 20 lat. Z czego najbardziej jest 
dumna, jeśli chodzi o życie zawo-

dowe? Odpowiedziała: - To bardzo 
trudno pytanie. Na pewno ze 
wszystkich moich laureatów kon-
kursów i olimpiad z historii i WOS-
u, ale także z wszystkich tych mo-
ich uczniów i wychowanków, któ-
rzy mimo przeciwności losu w li-
ceum osiągnęli swoje cele i ziścili 
marzenia.  

Zajęcie czwartego miejsca od-
biera jako ogromne wyróżnienie 
i niesamowity kredyt zaufania. 

Uczniowie zmuszają do myśle-
nia, rozwoju i nie pozwalają 
się starzeć, a co więcej - oni dają 
moc, twierdzi Agnieszka Lesz-
czyńska (II Liceum Ogólno-
kształcące im. Marii Konopnic-
kiej, Inowrocław). 

Na praktykach wpadła tak, jak śliwka w kompot 

Nauczycielem jest od sześciu lat. 
Od czterech lat pracuje w techni-
kum w Grudziądzu. Jego ogrom-
nym hobby jest muzyka i gra na gi-
tarze. - Gdy tylko znajdę chwilkę 

wolnego czasu, od razu chwytam 
za gitarę i gram nowe utwory. Bar-
dzo mnie to odpręża. W wolnych 
chwilach uwielbiam także spędzać 
czas z rodziną, wychodzić na spa-
cery i bawić się z synem – wyjawia  
nam doceniony nauczyciel.  

Praca nauczyciela sprawia Mu 
ogromną satysfakcję. – Uwielbiam 
ten moment, w którym po latach 
spotykam swoich uczniów,. 
Z uśmiechem podchodzą, witają się 

i wspominają lekcje ze mną. Wielu 
z nich śmiało mówi, że to dzięki 
mnie polubiło matematykę lub 
dzięki mnie udało im się zdać ma-
turę z matematyki – mówi Grzegorz 
Cybulski, nauczyciel z Grudziądza.  

W Plebiscycie Edukacyjnym 
Grzegorz Cybulski zajął wspaniałe 
piąte miejsce i uzyskał tytuł jednego 
z najlepszych nauczycieli szkoły po-
nadpodstawowej w całym woje-
wództwie. - Jestem niezmiernie 

dumny, że udało mi się osiągnąć 
taki sukces. Jestem bardzo wdzię -
czny, że moi uczniowie i ich ro-
dzice docenili moją pracę, a przed-
miot, który jest nielubiany, a wręcz 
znienawidzony, stał się dla wielu 
moich uczniów jednym z ulubio-
nych. Moim celem jest, aby w koń -
cu ludzie nie czuli wewnętrznego 
lęku, gdy pomyślą o matematyce – 
podkreśla dumny zwycięzca na-
szej akcji. 

 Grzegorz Cybulski odczarowuje 
matematykę. Przedmiot, który 
dla większości uczniów jest nie-
lubiany, a nawet znienawidzony, 
dzięki Niemu staje się jednym 
z ich ulubionych. 

Tak, aby nie czuli lęku, gdy pomyślą o matematyce

PLEBISCYTA
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Dzięki swojej pracy nauczyciela 
i wykładowcy codziennie ma 
szansę wypływać na rozwój mło-
dych ludzi i pomagać im w osiąga-
niu celów. – To nie tylko praca, ale 

również pasja, która daje mi 
ogromną radość i satysfakcję – pod-
kreśla Maciej Rakowski (Uniwersy-
tet Wsb Merito, Toruń), zwycięzca 
kategorii Nauczyciel Akademicki 
Roku. - Jestem przekonany, że 
każdy z nas ma w sobie coś, co może 
przekazać innym i pozytywnie 
wpłynąć na ich życie, dlatego za-
chęcam do rozważenia kariery na-
uczyciela, gdyż to wspaniałe i satys-
fakcjonujące zajęcie – dodaje.  

Karierę zawodową rozpoczął 18 
lat temu jako nauczyciel teoretycz-
nych przedmiotów informatycz-
nych i logistycznych. Od trzech lat 
obejmuje stanowisko menadżera 
kierunku logistyka na Uniwersyte-
cie WSB Merito w Toruniu i w Byd-
goszczy. - Staram się zawsze po-
dejść do swoich uczniów indywi-
dualnie i zainteresować ich tema-
tyką, którą omawiamy. Uważam, 
że każdy uczeń ma swój unika-

towy styl nauki i tempo, dlatego 
też staram się dostosować swoje 
metody dydaktyczne do potrzeb 
każdego z nich – wyjaśnia doce-
niony dydaktyk.  

Maciej Rakowski inspiruje i mo-
tywuje studentów. Poprzez swoją 
pracę przyczynia się do lepszego 
i bardziej świadomego społeczeń-
stwa. Nic więc dziwnego, że w Ple-
biscycie Edukacyjnym okazał się 
być najlepszy w swojej kategorii. 

Maciej Rakowski zaraża pasją 
do nauki  i ułatwia rozumienie 
trudnych koncepcji w sposób, 
który nigdy wcześniej nie był 
możliwy - tak mówią Jego 
uczniowie. 

Każdy z nas ma w sobie coś, co może przekazać

Jakub Elwertowski, jak możemy do-
wiedzieć się z Jego oficjalnej strony 
internetowej, jest doktorem sztuki 
w dyscyplinie sztuki plastyczne 

i konserwacji dzieł sztuki, absol-
wentem Wydziału Sztuk Pięknych 
UMK w Toruniu na specjalizacji ma-
larstwo sztalugowe i Gdańskiej 
Wyższej Szkoły Humanistycznej. 
Jest również twórcą grupy arty-
stycznej „Parter02” oraz Atelier Pro-
cesów Twórczych „Apetyt” zajmu-
jącym się przygotowaniem liceali-
stów do egzaminów wstępnych 
na kierunki artystyczne i architek-
turę na ASP i politechnikę, zarówno 

w kraju, jak i zagranicą. „Uważam 
siebie za artystę poszukującego. Nie 
cierpię zamykać się w ramach jed-
nej ścieżki twórczej, jak i nienawi-
dzę maniery i zaszufladkowania. 
Lubię twórcze eksperymenty, kre-
atywność i improwizację. Nie zno-
szę pseudofilozoficznego bełkotu 
i przerostu treści nad formą. Sztuka 
jest dla wszystkich, stąd bardzo czę-
sto wychodzę poza oficjalne mury 
galerii. Jestem w ciągłym artystycz-

nym ruchu. Nie boję się wyzwań” – 
czytamy na stronie kubaelwertow-
ski.com. W szkolnictwie jest od 22 
lat. Od dziewięciu lat naucza stu-
dentów na uczelniach wyższych. 
W swojej pracy wykładowcy najbar-
dziej ceni sobie kontakt ze studen-
tami. Jak wyjaśnia, to dla Niego 
nowy rodzaj doświadczenia. I choć 
nie planował nauczać innych, los 
tak właśnie pokierował Jego karierą 
zawodową. 

Jakub Elwertowski (Politechni-
ka Bydgoska im. Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich - Wydział Sztuk 
Projektowych, Bydgoszcz) jest 
doktorem sztuki, artystą, wykła-
dowcą na uczelni wyższej oraz 
laureatem II miejsca. 

Nie znosi bełkotu oraz przerostu treści nad formą 

Praca naukowa jest dla Niego cenna 
i ważna. Dzięki niej pogłębia rozu-
mienie obszaru badawczego, eks-
ploruje nowe obszary wiedzy, ale 
także wprowadza innowacje 
do metod nauczania, co jak mówi, 

przekłada się na lepsze wyniki stu-
dentów. - Jako nauczyciel akade-
micki mam wyjątkową okazję nie 
tylko dzielenia się wiedzą i do-
świadczeniem z moimi studentami, 
ale również ciągłego uczenia się 
od nich. Każde spotkanie to szansa 
na wymianę myśli i doświadczeń, 
co sprawia, że praca ta nigdy się nie 
nudzi – podkreśla. Jako dziecko ma-
rzył, by być lekarzem i pomagać in-
nym. Jako nastolatek swoje zainte-

resowania ukierunkował na infor-
matykę, dopiero w liceum aspiracje 
zawodowe skupiły się wokół na-
uczania języka angielskiego.  

Nauczycielską karierę rozpoczął 
dziewięć lat temu, jako niezależny 
anglista. - Ta elastyczna ścieżka za-
wodowa pozwoliła mi zdobyć sze-
rokie doświadczenie w różnych 
kontekstach edukacyjnych: od in-
dywidualnych lekcji po prace 
w szkołach językowych. Przez nie-

mal siedem lat prowadziłem zaję-
cia w szkole języków obcych, co 
znacząco wzbogaciło moje umie-
jętności pedagogiczne i pozwoliło 
mi lepiej zrozumieć potrzeby 
uczniów na różnych poziomach za-
awansowania – mówi Tomasz Pa-
ciorkowski. 

Dwa lata temu ścieżka zawo-
dowa doprowadziła Go na Uniwer-
sytet Kazimierza Wielkiego gdzie 
aktualnie pracuje jako adiunkt.

Tomasz Paciorkowski (Uniwer-
sytet Kazimierza Wielkiego - Ka-
tedra Językoznawstwa, Byd-
goszcz) zajął III miejsce w kate-
gorii Nauczyciel Akademicki. 

Każde spotkanie to szansa na wymianę myśli

Karolina Hara (Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami Integra-
cyjnymi Spinaker, Grudziądz) 19 lat 
temu ukończyła Uniwersytet Kazi-

mierza Wielkiego w Bydgoszczy. 
Po studiach rozpoczęła pracę jako 
polonista w grudziądzkim gimna-
zjum, pełniła tam również funkcję 
wicedyrektora bursy szkolnej. 
- Od 2015 roku związana jestem 
z Niepubliczną Szkołą Podstawową 
z Oddziałami Integracyjnymi SPI-
NAKER w Grudziądzu, gdzie jestem 
polonistą i dyrektorem – mówi.  

Zawód nauczyciela to dla Niej 
misja, podkreśla nasza laureatka. 

 - Każdego dnia, na nas, nauczycie-
lach, ciąży odpowiedzialność 
za wykształcenie i ukształtowanie 
młodego człowieka. Bardzo ważne 
jest indywidualne podejście 
do każdego ucznia. Powtarzam 
dzieciom i młodzieży, że muszą 
postrzegać otaczający ich świat po-
przez człowieczeństwo. Rzeczy 
materialne są chwilowe i ulotne, 
a to, kim są, pozostanie na zawsze 
– dodaje. Praca zawodowa zajmuje 

bardzo ważne miejsce w Jej życiu. 
Każdy sukces uczniów w zawo-
dach, konkursach czy przeglądach 
napawa Ją wielką dumą.  - 
Od wielu lat pracuję w szkole z od-
działami integracyjnymi. Jest to 
potwierdzenie, że to, co robię, jest 
właściwe. Przez niektórych po-
strzegane jak coś niewielkiego, 
a dla młodego człowieka może być 
przełomowe w życiu – mówi Karo-
lina Hara.

- W liceum pani profesor za-
szczepiła we mnie miłość 
do książek i rozbudziła cieka-
wość do pedagogiki – mówi Ka-
rolina Hara. To zwyciężczyni ka-
tegorii Dyrektor Roku Placówki 
Edukacyjnej. 

Radzi spostrzegać świat poprzez człowieczeństwo

 - Obserwowałam konkretne sytu-
acje i wydarzenia na drodze kariery 
zawodowej moich rodziców, co 
utwierdziło mnie w przekonaniu, 

że zajęcia w szkole dają możliwość 
łączenia pracy z pasją. I że mimo 
wielu wyrzeczeń, ogromu pracy 
przynosi radość i poczucie spełnie-
nia – opowiada Wiesława Wycza-
chowska. Przyglądając się pracy ro-
dziców i mając szczęście do nauczy-
cieli pasjonatów, nasza laureatka nie 
miała problemu z podjęciem decy-
zji, w jakim kierunku chce się roz-
wijać, jakie umiejętności zdobywać, 
co chce, robić w życiu. -  Myślę, że 

nauczycielem chciałam być od za-
wsze- dodaje.  

W szkole pracuje od 42 lat. Zalet 
swojego zawodu widzi wiele. To  
głęboki i autentyczny kontakt 
z dziećmi, możliwość budowania 
społeczności szkolnej, wykorzysty-
wanie kreatywności, samorozwój. 
– Cenię sobie również komunika-
tywność, empatię, wysoką kulturę 
osobistą, tolerancję, cierpliwość, 
asertywność, umiejętność postrze-

gania ucznia jako osoby, która nie-
rzadko nie radzi sobie z problemem, 
a nie jako kogoś, kto jest problemem 
– wymienia.  

Poczucie, że Jej praca ma sens, 
napawa ogromną dumą. Codzienne 
obowiązki są źródłem radości, a nie 
smutną rutyną.  

Wiesława Wyczachowska w ple-
biscycie zajęła drugie miejsce w ca-
łym województwie w kategorii Dy-
rektor Roku Placówki Edukacyjnej. 

Nauczycielami byli Jej rodzice, 
funkcję dyrektora pełnił też Jej 
ojciec. Jak mówi Wiesława Wy-
czachowska, z zawodem na-
uczyciela związana jest od uro-
dzenia i to miało ogromny 
wpływ na wybór ścieżki kariery. 

Ten wspaniały zawód miała już wpisany w geny 
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Mariusz Mazany dopiero na stu-
diach zaczął na poważnie myśleć 
o zawodzie nauczyciela. – Spodo-
bała mi się praca z młodzieżą pod-
czas studenckich praktyk – wspo-

mina laureat trzeciego miejsca 
w województwie.  

Zaczynał jako nauczyciel histo-
rii w prywatnej szkole. Obecnie jest 
dyrektorem Branżowej Szkoły 
I stopnia Wektor w Bydgoszczy. 
– Zacząłem trzynasty rok pracy. 
Branżową Szkołę I stopnia Wektor 
założyłem w 2018 roku. Od samego 
początku miała to być placówka 
przyjazna młodzieży i pomagająca 
w zdobyciu wymarzonego zawodu. 

Poprzednio przez wiele lat praco-
wałem w szkołach zawodowych 
jako nauczyciel historii, geografii 
i biologii – wspomina swoją karierę. 

Praca nauczyciela wiąże się 
z licznymi wyzwaniami, ale może 
też być źródłem ogromnej satysfak-
cji. I tak jest w Jego przypadku. – Lu-
bię kontakt z młodzieżą i cenię so-
bie możliwość kształtowania mło-
dych ludzi – podkreśla z przekona-
niem Mariusz Mazany.  

W naszym Plebiscycie Edukacyj-
nym to właśnie On zajął wspaniałe 
trzecie miejsce w całym wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim w kate-
gorii Dyrektor Szkoły lub Przed-
szkola. Ten tytuł jest dla Niego du-
żym wyróżnieniem i docenieniem 
wieloletniej pracy. 

A czym interesuje się pozazawo-
dowo nasz laureat? – Podróże, poli-
tyka, poznawanie innych kultur – 
wymienia swoje pasje. 

Trzecie miejsce w kategorii Dy-
rektor Roku Placówki Edukacyj-
nej zajął Mariusz Mazany (Bran-
żowa Szkoła I stopnia Wektor, 
Bydgoszcz) W tym roku obcho-
dzi 13-lecie swojej pracy. 

Jego szkoła pomaga w zdobyciu wymarzonej profesji

Publiczne Przedszkole nr 1 „Promy-
czek” w Solcu Kujawskim mieści się 
w parterowym budynku przy ulicy 
Tartacznej 10. Czynne jest w godzi-
nach 6.30-16.30.  

Budynek przedszkola usytu-
owany jest w pobliżu terenów le-

śnych. Właśnie ten leśny krajobraz 
wprowadza harmonię, porządek 
i miły nastrój wśród pracowników 
i wychowanków tej placówki. Speł-
nia zatem bardzo ważną funkcję in-
spirującą i pobudzającą wyobraźnię 
dzieci.  

Przedszkole liczy 175 miejsc or-
ganizacyjnych, łącznie znajduje się 
w nim osiem oddziałów. 

W placówce tej zatrudnionych 
jest 16 osób kadry pedagogicznej: 

dyrektor, 15 nauczycieli wychowa-
nia przedszkolnego, którzy posia-
dają dodatkowe kwalifikacje umoż-
liwiające im pracę jako: logopeda, 
oligofrenopedagog, rehabilitant ru-
chowy. Jest to bardzo ważne za-
równo dla rodziców, jak i samych 
nauczycieli. Rodzice mogą obser-
wować dziecko podczas zajęć i za-
baw przedszkolnych, co ułatwia im 
indywidualną dodatkową pracę 
z dzieckiem. 

Przedszkole „Promyczek” współ -
pracuje z Poradnią Psychologiczno – 
Pedagogiczną nr 2 w Bydgoszczy. Po-
nadto współpracuje z soleckim 
centrum kultury, domem pomocy 
społecznej, ochotniczą strażą po-
żarną, biblioteką publiczną oraz 
z miejscowymi szkołami i przed-
szkolami. Oprócz sal zajęć do dys-
pozycji przedszkolaków pozostaje 
także sala rehabilitacyjno – logope-
dyczna.

Drugie miejsce w kategorii 
Przedszkole Roku zajęło  Przed-
szkole Publiczne nr 1 Promyczek 
(Solec Kujawski, Tartaczna 10).

Publiczne Przedszkole numer 1 „Promyczek”

„Tu wszystko jest możliwe, a dzie-
ciaki są szczęśliwe!” - to motto prze-
wodnie Przedszkola Miejskiego nr 
2 w Toruniu. „Witamy w  bajkowym 
przedszkolu noszącym imię Jana 
Brzechwy. Nasz kolorowy budynek 

otoczony zielonym terenem znaj-
duje się na osiedlu „Na Skarpie”, 
w Toruniu. Jesteśmy przedszkolem 
integracyjnym. Obecnie funkcjo-
nuje 8 oddziałów dla dzieci w wieku 
od 3–6 lat, w tym 3 oddziały integra-
cyjne i oddział dla dzieci niewido-
mych i słabo widzących. Nazwy 
grup dziecięcych zaczerpnięte zo-
stały ze znanych utworów autora. 
Są kaczuszki, biedronki, mrówki, 
wiewiórki, jeżyki, misie oraz tygry-

ski” - czytamy na oficjalnej stronie 
internetowej przedszkola.  

W docenionym w naszej akcji 
przedszkolu pracuje wykwalifiko-
wana kadra pedagogiczna i specjali-
ści, m.in. psycholog, logopeda, re-
habilitant wzroku, rehabilitant ru-
chu. Jak zapewnia dyrektor pla-
cówki, wszyscy pracownicy przed-
szkola stwarzają warunki do zdro-
wego i prawidłowego rozwoju każ-
dego przedszkolaka, uwzględniając 

możliwości, potrzeby i  zaintereso-
wania. To wyjątkowe miejsce z po-
nad 40-letnią tradycją, gdzie dzień 
rozpoczyna się zabawą rozwijającą 
logiczne myślenie, uzdolnienia 
i utrwala nawyki. Wszelkie działa-
nia podejmowane w przedszkolu 
mają pomóc dzieciom  osiągnięciu 
dojrzałości szkolnej. Tak, aby łatwo 
przystosowały się do nowych wa-
runków i wymagań szkolnych, 
przekazują. 

Przedszkole Miejskie nr 2 im. Ja-
na Brzechwy (Toruń, Tomasza 
Stawisińskiego 7) zajęło wspa-
niałe trzecie miejsce w całym 
województwie. 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Toruniu im. Brzechwy

Międzynarodowa Szkoła Podsta-
wowa Sokrates jest usytuowana 
w urokliwej okolicy w pobliżu 
Wieży Ciśnień, przy ulicy J. H. Dą-
browskiego 8 w Bydgoszczy. - Na-
sza placówka prowadzi działalność 

edukacyjną od 2009 roku, a od 2014 
roku została jedyną w Polsce akre-
dytowaną szkołą Uniwersytetu 
Cambridge - mówi z dumą Beata 
Wójtowicz. 

„Sokrates” jest przestrzenią, 
w której uczniowie na każdym eta-
pie rozwoju mogą liczyć na wspar-
cie pedagogów. Bogata oferta edu-
kacyjna to program oparty na inter-
dyscyplinarności oraz holistycz-
nym podejściu do zagadnień i pro-

blemów poruszanych podczas za-
jęć.  Dzięki wielu zajęciom pozalek-
cyjnym dzieci i młodzież ma moż-
liwość rozwijać swoje pasje. - W za-
leżności od upodobań można brać 
udział, między innymi, w majster-
kowiczu, karate, zajęciach tanecz-
nych z hip hopu, języku włoskim, 
gotowaniu, malowaniu czy sza-
chach - wymienia Beata Wójtowicz.  

Międzynarodowa Szkoła Podsta-
wowa Sokrates działa według kon-

cepcji skupiającej się wokół otwar-
tości na wielokulturowość. Już 
od najmłodszych lat język angielski 
towarzyszy uczniom zarówno 
w trakcie zajęć językowych, jak 
i z Cambridge czy też z matematyki 
oraz przyrody.  

Szkoła jest wspólnotą nauczy-
cieli, uczniów i ich rodziców. 
- Wszyscy w naszej szkole tworzą 
przyjazną, twórczą i tolerancyjną at-
mosferę - podkreślają. 

Międzynarodowa Szkoła Pod-
stawowa Sokrates (Bydgoszcz, 
Jana Henryka Dąbrowskiego 8) 
wygrała w kategorii Szkoła Roku 
w całym województwie. 

Międzynarodowa Szkoła Podstawowa Sokrates

Przedszkole Niepubliczne  
Dom Małego Skrzata  

(Grudziądz, Ludwika Waryńskiego 104) 

- I miejsce w kategorii  
Przedszkole Roku

PLEBISCYTA
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Doceniona w naszej akcji szkoła ję-
zykowa koncentruje się wyłącznie 
na nauczaniu języka angielskiego 
dzieci i młodzieży, bo - jak mówi jej 
przedstawiciel - dzięki temu całą 

swoją energię przeznaczają na udo-
skonalanie oferty w tej jednej kon-
kretnej dziedzinie. - Wszystko tu 
jest dla dzieci i młodzieży - dodaje 
Paulina Sobierajska-Sadoch.  

MR. RABBIT to największa 
szkoła w Toruniu pod względem 
własnych samodzielnych filii, któ-
rych jest aż sześć. Wszystkie są przy-
stosowane do nauczania najmłod-
szych i młodzieży w przyjaznych 
warunkach, bo tutaj wierzą w to, że 

gdy dzieci czują się dobrze w danej 
przestrzeni, otwierają się na za-
bawę, rozmowę, uwalniają natu-
ralną skłonności do rozwoju. W ta-
kim otoczeniu można realizować 
program, który jest skrojony na in-
dywidualną miarę każdej grupy 
uczniów, jak mówi dyrektorka me-
todyczna Olga Spirewska:   

Kadra szkoły to zazwyczaj osoby 
młode, najczęściej absolwentki fi-
lologii angielskiej Wydziału Huma-

nistycznego Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika, którego MR. RABBIT 
jest zresztą oficjalnym parterem.  

- W naszej szkole każdy rok to 
coś nowego! Jesteśmy aktywni, szu-
kamy dróg rozwoju i nie boimy się 
wyzwań. Po to zresztą powstał MR. 
RABBIT. Po to, żebyśmy mogli roz-
wijać umiejętności językowe dzieci 
i nasze własne jako lektorek – do-
daje Olga Spirewska z nagrodzonej 
placówki.

W kategorii Szkoła Językowa Ro-
ku najlepszą placówką została 
MR. RABBIT. SUPERangielski! 
(Toruń, Legionów 22). 
MR. RABBIT, czyli przyjazny an-
gielski dla najmłodszych. 

Pierwsze miejsce? MR. RABBIT. SUPERangielski!

Szkoła językowa, a obecnie Cen-
trum Edukacji Smart istnieje 
od 2016 roku. Powstała jako kolejny 
etap realizacji marzeń o nauczaniu 
dzieci i młodzieży „po swojemu”, 
czyli w sposób, który zachęci do na-
uki, przyniesie efekty i będzie koja-

rzyć się z przygodą i zabawą, a nie 
nudnym wkuwaniem regułek i słó-
wek.  

Obecnie placówka mieści się 
w samym centrum Włocławka 
przy ulicy Orlej 1. Do dyspozycji słu-
chaczy oddane są trzy sale o wyso-
kim standardzie, w których z powo-
dzeniem realizowane są zajęcia oraz 
projekty edukacyjne.  

- Dzięki wspaniałej kadrze lekto-
rów, będących pasjonatami naucza-

nia nasi słuchacze mogą liczyć 
na wsparcie w rozwijaniu swoich ta-
lentów, a także na pomoc w wyja-
śnianiu trudności językowych. 
Chcąc urozmaicić naukę języka zde-
cydowaliśmy się na wzięcie udziału 
w kilku projektach językowych 
które realizujemy z naszymi słucha-
czami oraz w placówkach przed-
szkolnych z Włocławka i okolic 
z którymi współpracujemy, a któ-
rych w obecny roku szkolnym jest 

aż 6!  - mówi Karolina Kaniewska - 
Jaroszewska. 

Centrum Językowo Edukacyjne 
z Włocławka w naszym Plebiscycie 
Edukacyjnym zajęło wspaniałe dru-
gie miejsce w całym kujawsko-po-
morskim w kat. Szkoła Językowa 
Roku.  - Robimy wszystko aby na-
uka była zabawą i przygodą, a nasi 
Słuchacze traktowali język angiel-
ski jako przyjemny a nie konieczny 
do nauki - podkreślają. 

Centrum Językowo Edukacyjne 
Smart (Włocławek, Orla 1) to jest 
szkoła, która rozwija talenty ję-
zykowe i przełamuje bariery. 

Centrum Językowo Edukacyjne Smart z Włocławka

Centrum Języków Obcych Precur-
sor w Grudziądzu to nowoczesna, 
polecana i lubiana szkoła języków 
obcych dla dzieci od 4. roku życia, 
młodzieży i dorosłych.  

Centrum znajduje się na drugim 
piętrze w budynku usługowym. 
Jest bardzo dobrze skomuniko-
wane. Są dwa przestronne i bez-
płatne parkingi. 

Dzięki uznaniu naszych Czytel-
ników i kursantów Centrum po raz 
kolejny zakończyło udział w Plebi-
scycie Edukacyjnym, zdobywając 
miejsce na podium. W 2022 roku 
szkoła uplasowała się na drugim 
miejscu w kategorii Szkoła Języ-

kowa Roku, a w obecnej edycji ak-
cji zajęła wspaniałe trzecie miejsce 
w rankingu wojewódzkim.  

- Oferujemy zajęcia na najwyż-
szym poziomie w oparciu o odpo-
wiednio dobrane i spersonalizo-
wane techniki nauczania - wyja-
śniają. Ich życiową polityką jest sku-
teczność, profesjonalizm i współ-
praca ze strony lektorów, a najważ-
niejsze dla Nich  to przyjemność i sa-
tysfakcja naszych kursantów, za-

pewnia przedstawicielka Magda-
lena Krajnik-Młotkowska.  

Centrum Języków Obcych Pre-
cursor wychodzi naprzeciw  wszy -
stkim, którzy pragną uczyć się języ-
ków obcych skutecznie i z przyjem-
nością. Uczą, opierając się na naj-
nowszych metodach. A doświad-
czeni lektorzy dostosowują pro-
gram nauczania, dobierając wła-
ściwe techniki, by najefektywniej 
zrealizować cel kursantów. 

Centrum Języków Obcych Pre-
cursor (Grudziądz, Dworcowa 
51-53)  to szkoła językowa, która 
oferuje zajęcia na najwyższym 
poziomie. - Z nami na pewno od-
niesiesz sukces! - zapewniają. 

Centrum Języków Obcych Precursor z Grudziądza

Szkoła Podstawowa w Nowym Kobrzyńcu 
(Nowy Kobrzyniec 1) 

- II miejsce w kategorii  
Szkoła Roku

Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie 
(Żnin, 1 Stycznia) 

- III miejsce w kategorii  
Szkoła Roku

PLEBISCYT A
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Uniwersytet Młodzieżowy jest pio-
nierem w obszarze edukacji na po-
ziomie akademickim skierowanej 
do młodzieży. 

- Jesteśmy ośrodkiem, który sku-
pia wybitne grono wykładowców 
akademickich z polskich i zagra-

nicznych uczelni, uznane autory-
tety oraz praktyków w swoich dzie-
dzinach - mówi nam przedstawiciel 
placówki.  

Młodzież w wieku 13-19 lat 
otrzymuje pełną wiedzę akade-
micką dostosowaną do wieku. Wie-
dza zdobyta w ten sposób sprawia, 
że słuchacze są bezkonkurencyjni 
w wybranej dyscyplinie, niezależ-
nie od realizowanego programu 
szkoły powszechnej. - Ponadto 

mogą oni rozwijać swoje pasje i po-
znawać dziedziny, które ich intere-
sują - dodają. Zajęcia na Uniwersy-
tecie Młodzieżowym odbywają się: 
w jedną sobotę w miesiącu od go-
dziny 10.00 do 14.00 oraz w dwie 
soboty w miesiącu, również w go-
dzinach od 10.00 do 14.00. Liczba 
zajęć uzależniona jest od wybra-
nego programu studiów. 

Zajęcia stacjonarne prowadzone 
są w kilku miastach w Polsce, m.in. 

w Bydgoszczy, Gdańsku, Katowi-
cach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, 
Opolu, Poznaniu, Rzeszkowie, War-
szawie, Wrocławiu i Zielonej Górze.  
W zajęciach można uczestniczyć 
także online z dowolnego miejsca 
na świecie. 

Kierunki na Uniwersytecie Mło-
dzieżowym skierowane są do  
trzech grup wiekowych. To osoby 
w wieku 13-14 lat, 15-16 lat oraz 17-
18 lat (klasa maturalna). 

Uniwersytet Młodzieżowy (Byd-
goszcz) to według Was, naszych 
Czytelników, najlepsza uczelnia 
w województwie.

Uniwersytet Młodzieżowy - oddział w Bydgoszczy

Uniwersytety WSB Merito (wcze-
śniej Wyższe Szkoły Bankowe) to 
największa grupa prywatnych 
uczelni wyższych w Polsce. 

„Zaufało nam już ponad 50 000 
studentów. Od wielu lat kształcimy 

w taki sposób, aby pokazać, że 
możliwe jest łączenie nauki z pracą 
i życiem prywatnym. Niezależnie, 
czy są to studia wyższe, podyplo-
mowe, czy szkolenia działamy 
w myśl idei work-life balance” - 
czytamy na stronie internetowej 
placówki.   

Nowa nazwa uczelni (WSB Me-
rito, wcześniej Wyższe Szkoły 
Bankowe) podkreśla szeroką 
ofertę i praktyczność studiów. 

„Tworzymy kierunki, które odpo-
wiadają na dzisiejsze trendy 
na rynku pracy”- informują.  

Uniwersytet WSB Merito w To-
runiu istnieje od 1998 roku. W ofer-
cie znaleźć można studia I stopnia, 
II stopnia, studia podyplomowe 
oraz MBA.  

„Praktyczna wiedza przekazy-
wana przez ekspertów, a także 
otwartość naszych wykładowców 
i pracowników administracyjnych 

sprawiają, że studia na Uniwersytet 
WSB Merito w Toruniu to czas zdo-
bywania doświadczeń i niezapo-
mniana przygoda” -- dowiadujemy 
się ze strony.  

Uniwersytet WSB Merito stawia 
na: synergię pomiędzy nową kate-
gorią uczelni i możliwościami, jakie 
ona daje, a doświadczeniem 
w praktycznym przekazywaniu 
wiedzy oraz we współpracy z oto-
czeniem.

Trzecie miejsce w kategorii 
Uczelnia Roku w naszym Plebi-
scycie Edukacyjnym zajął Uni-
wersytet WSB Merito z Torunia 
(ul. Młodzieżowa 31A).  

Z grupy największych - Uniwersytet WSB Merito

Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
(Toruń, Gagarina 11) 

- II miejsce w kategorii  
Uczelnia Roku

PLEBISCYTA
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NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Bydgoszcz Ilona Żurak, Przedszkole Niepubliczne Bajka, Bydgoszcz 
Grudziądz Bożena Redzimska-Siech, Przedszkole Niepubliczne Terapeutyczne  
 dla Dzieci Autystycznych Niebieska Kraina, Grudziądz 
Toruń Joanna Koziala, Przedszkole Miejskie nr 2 im. Jana Brzechwy, Toruń 
Włocławek Karolina Szortyka, Katolickie Przedszkole Publiczne Pod Aniołem Stróżem, Włocławek 
powiat aleksandrowski Estera Żywica, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Bądkowo 
powiat brodnicki Monika Jarzębska, Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej, Brzozie 
powiat bydgoski Paulina Chojnacka, Akademia Przedszkolaka, Osielsko 
powiat chełmiński Paulina Lica, Przedszkole Niepubliczne Brzdąc, Chełmno 
powiat golubsko-dobrzyński Adrianna Bożejewicz, Przedszkole Niepubliczne Terapeutyczne, Kowalewo Pomorskie 
powiat grudziądzki Beata Sierak, Szkoła Podstawowa im. Dr. Ludwika Rydygiera, Dusocin 
powiat inowrocławski Patrycja Majtczak, Przedszkole Niepubliczne MIŚ, Inowrocław 
powiat lipnowski Danuta Kupniewska, Przedszkole Publiczne Bajkowa Kraina, Tłuchowo 
powiat mogileński Dorota Kwiatkowska, Przedszkole Bajka, Gębice 
powiat nakielski Sara Jankowska, Niepubliczne Przedszkole Mini Akademia, Mrocza 
powiat radziejowski Katarzyna Dziubich, Przedszkole Samorządowe Kujawiaczek, Piotrków Kujawski 
powiat rypiński Anna Kleps, Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Padlewskiego, Nadróż 
powiat sępoleński Magdalena Tyma, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego, Więcbork 
powiat świecki Julia Jasińska, Przedszkole nr 9 Pod Klonem, Świecie 
powiat toruński Monika Taborek, Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego, Zelgno 
powiat tucholski Kamila Karnecka, Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego, Iwiec 
powiat wąbrzeski Joanna Wiśniewska, Przedszkole Gminne, Płużnica 
powiat włocławski Sylwia Migdalska, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki, Zgłowiączka 
powiat żniński Monika Smolińska, Przedszkole Miejskie im. Juliana Tuwima, Łabiszyn 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Bydgoszcz Iwona Panfil, Szkoła Podstawowa nr 17 im. Bohaterów Września 1939 Roku  
 z Oddziałami Dwujęzycznymi, Bydgoszcz 
Grudziądz Aleksandra Jasińska, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Żeromskiego, Grudziądz 
Toruń Kazimiera Kończal, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Marii Skłodowskiej-Curie, Toruń 
Włocławek Agnieszka Kaźmierska, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika, Włocławek 
powiat aleksandrowski Małgorzata Pruszinska, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Wybickiego, Aleksandrów Kujawski 
powiat brodnicki Renata Kopcewicz, Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, Osiek 
powiat bydgoski Violetta Raipold-Klarkowska, Szkoła Podstawowa im. Agaty Mróz, Niemcz 
powiat chełmiński Iwona Czarnecka, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Wojska Polskiego, Chełmno 
powiat golubsko-dobrzyński Dorota Wardeńska, Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego, Pluskowęsy 
powiat grudziądzki Monika Kaprykowska, Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego, Mokre 
powiat inowrocławski Ewa Dziedzic, Zespół Szkolno-Przedszkolny, Dąbrowa Biskupia 
powiat lipnowski Joanna Tarnecka, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, Dobrzyń nad Wisłą 
powiat mogileński Weronika Klemens, Szkoła Podstawowa im. Ofiar Katynia, Strzelce 
powiat nakielski Bożena Sekuła, Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego, Mrocza 
powiat radziejowski Irena Lisiecka, Publiczna Szkoła Podstawowa, Dębołęka 
powiat rypiński Karolina Jabłońska, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, Rypin 
powiat sępoleński Majka Król, Szkoła Podstawowa nr 1, Sępólno Krajeńskie 
powiat świecki Agnieszka Kulczyk, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Lniano 
powiat toruński Małgorzata Prątnicka, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Grębocin 
powiat tucholski Anna Brząkała, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika, Tuchola 
powiat wąbrzeski Małgorzata Rumińska, Szkoła Podstawowa im. Mikołaja z Ryńska, Ryńsk 
powiat włocławski Marcelina Gołębiewska, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Łokietka, Brześć Kujawski 
powiat żniński Agata Balcerzak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego, Żnin 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Bydgoszcz Danuta Łacheta, Międzynarodowa Szkoła Podstawowa Sokrates, Bydgoszcz 
Grudziądz Remigiusz Prządka, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika, Grudziądz 
Toruń Natalia Kociak-Janicka, Szkoła Podstawowa nr 3 im.Kpt.Jana Drzewieckiego, Toruń 
Włocławek Izabela Korona, Szkoła Podstawowa nr 23 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Włocławek 
powiat aleksandrowski Karina Kowalska, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Wybickiego, Aleksandrów Kujawski 
powiat brodnicki Anna Siudowska-Nawrocka, Szkoła Podstawowa, Jajkowo 
powiat bydgoski Aleksandra Kruk, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie, Solec Kujawski 
powiat chełmiński Dorota Wałęga, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Wojska Polskiego, Chełmno 
powiat golubsko-dobrzyński Sławomir Klugiewicz, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Konstytucji 3 Maja, Golub-Dobrzyń 
powiat grudziądzki Sławomir Domeracki, Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego, Lisnowo 
powiat inowrocławski Wiktoria Sypniewska, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Kasprowicza, Inowrocław 
powiat lipnowski Anna Kruk, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, Dobrzyń nad Wisłą 
powiat mogileński Mariola Szymandera, Szkoła Podstawowa im. Ofiar Katynia, Strzelce 
powiat nakielski Sabina Lange, Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego, Mrocza 
powiat radziejowski Danuta Magier, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika, Radziejów 
powiat rypiński Daria Janowicz-Dziórlikowska, Szkoła Podstawowa im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego, Borzymin 
powiat sępoleński ks. Mateusz Szumała, Zespół Szkolno - Przedszkolny, Kamień Krajeński 
powiat świecki Barbara Kwaśniewska, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, Gruczno 
powiat toruński Sylwia Konklewska, Zespół Szkół, Osiek nad Wisłą 
powiat tucholski Adriana Gackowska, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Mikołaja Kopernika, Tuchola 
powiat tucholski Lucyna Gornowicz, Szkoła Podstawowa im. ks. Prałata Erharda Staniszewskiego, Śliwice 
powiat wąbrzeski Ks. Zbigniew Żynda, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza, Książki 
powiat włocławski Magdalena Marczak, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów, Kruszyn 
powiat żniński Anna Mróz, Zespół Szkół Specjalnych, Żnin 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Bydgoszcz Magdalena Rapacewicz, Technikum Kolejowe im. Mikołaja Kopernika, Bydgoszcz 
Grudziądz Grzegorz Cybulski, Zespół Szkół Technicznych im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, Grudziądz 
Toruń Tomasz Staniszewski, Teb Edukacja, Toruń 
Włocławek Mariusz Wenerski, Zespół Szkół Ekonomicznych, Włocławek 
powiat aleksandrowski Artur Wiszniewski, Szkoła Techniczna Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego  
 w Aleksandrowie Kujawskim 
powiat brodnicki Paweł Cieczko, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Brodnica 

powiat bydgoski Mariusz Andrzejewski, Zespół Szkół Ogólnokształcących I Zawodowych, Solec Kujawski 
powiat chełmiński Andrzej Wojciechowski, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego  
 im. Ignacego Łyskowskiego, Grubno 
powiat grudziądzki Urszula Jelińska, Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka, Łasin 
powiat inowrocławski Agnieszka Leszczyńska, II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej, Inowrocław 
powiat lipnowski Kamila Gruda, Zespół Szkół im. Waleriana Łukasińskiego, Skępe 
powiat mogileński Magdalena Wietrzykowska, Zespół Szkół, Mogilno 
powiat nakielski Patrycja Piwowarska, Zespół Szkół im. Stanisława Staszica, Nakło nad Notecią 
powiat radziejowski Krystian Betliński, Zespół Szkół Mechanicznych im. Józefa Piłsudskiego, Radziejów 
powiat rypiński Łukasz Rybiński, Zespół Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej, Rypin 
powiat sępoleński Dorota Witkowska, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Więcbork 
powiat świecki Anna Herbut-Giżyńska, Zespół Szkół Ponadpodstawowych, Świecie 
powiat toruński Agnieszka Woźny, Zespół Szkół,Centrum Kształcenia Ustawicznego, Gronowo 
powiat tucholski Dariusz Krygowski, Zespół Szkół Licealnych I Agrotechnicznych im. Leona Janty - Połczyńskiego, Tuchola 
powiat włocławski Marek Bączkowski, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, Stary Brześć 
powiat żniński Agnieszka Frasz, Zespół Szkół Niepublicznych, Gąsawa 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce Maciej Rakowski, Uniwersytet Wsb Merito, Toruń 
2 miejsce dr Jakub Elwertowski, Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich  
 - Wydział Sztuk Projektowych, Bydgoszcz 
3 miejsce Tomasz Paciorkowski, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego - Katedra Językoznawstwa, Bydgoszcz 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Karolina Hara, Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Spinaker, Grudziądz 
2 miejsce Wiesława Wyczachowska, Szkoła Podstawowa Im.Orła Białego, Cyprianka 
3 miejsce Mariusz Mazany, Branżowa Szkoła I stopnia Wektor, Bydgoszcz 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Bydgoszcz Przedszkole Niepubliczne Zaczarowany Zakątek, Bydgoszcz, Rataja 2 
Grudziądz Przedszkole Niepubliczne Dom Małego Skrzata w Grudziądzu z Oddz. Integracyjnymi i Specjalnymi, 
 Grudziądz, Ludwika Waryńskiego 104 
Toruń Przedszkole Miejskie nr 2 im. Jana Brzechwy, Toruń, Tomasza Stawisińskiego 7 
Włocławek Przedszkole Niepubliczne Wesoła Biedronka, Włocławek, Wiejska 52 
powiat aleksandrowski Przedszkole Publiczne Uśmiech Malucha, Zakrzewo, Osiedlowa 25 
powiat brodnicki Przedszkole nr 6 w Brodnicy, Brodnica, Batalionów Chłopskich 28 
powiat bydgoski Przedszkole Publiczne nr 1 Promyczek, Solec Kujawski, Tartaczna 10 
powiat chełmiński Przedszkole Niepubliczne Brzdąc, Chełmno, Kościuszki 9 
powiat golubsko-dobrzyński Przedszkole Niepubliczne Terapeutyczne w Kowalewie Pomorskim, Kowalewo Pomorskie, Szkolna 11 
powiat inowrocławski Przedszkole Publiczne Leśna Kraina w Dąbrowie Biskupiej, Dąbrowa Biskupia, Szkolna 2 
powiat lipnowski Niepubliczne Przedszkole Dolina Muminków, Lipno 
powiat nakielski Przedszkole Niepubliczne Mini Akademia w Mroczy, Mrocza, Postępu 1 
powiat radziejowski Przedszkole Samorządowe w Piotrkowie Kujawskim, Piotrków Kujawski, Poznańska 21 
powiat rypiński Przedszkole Miejskie nr 2 w Rypinie, Rypin, Wojska Polskiego 11 
powiat świecki Przedszkole Specjalne nr 10 Słoneczna Polana, Świecie, Paderewskiego 5A 
powiat toruński Przedszkole Niepubliczne Słoneczko, Czernikowo, Cicha 10 
powiat tucholski Przedszkole Leśny Zakątek w Cekcynie, Cekcyn, Szkolna 41/B 
powiat tucholski Przedszkole nr 2 w Tucholi, Tuchola, Piastowska 32 
powiat wąbrzeski Przedszkole Niepubliczne, Jarantowice 84D 
powiat włocławski Przedszkole Niepubliczne Miś, Lubraniec, Lubraniec, Brzeska 25/27 
powiat żniński Przedszkole Miejskie im. Juliana Tuwima, Łabiszyn, Poznańska 9 

SZKOŁA ROKU 
Bydgoszcz Międzynarodowa Szkoła Podstawowa Sokrates w Bydgoszczy, Bydgoszcz, Jana Henryka Dąbrowskiego 8 
Grudziądz Szkoła Podstawowa nr 12 im. Synów Pułku, Grudziądz, Moniuszki 14 
Toruń Technikum Menedżerskie, Toruń, Rejtana 2-4 
Włocławek Prywatna Szkoła Podstawowa Zespołu Edukacji Wiedza We Włocławku,  
 Włocławek, Juliusza Słowackiego 4A 
powiat aleksandrowski Szkoła Techniczna Bydgoskiego Zakładu Dosk. Zawodowego w Aleksandrowie Kujawskim, 
 Aleksandrów Kujawski, Długa 8 
powiat brodnicki Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, Osiek 
powiat bydgoski Zespół Szkolno-Przedszkolny, Dobrcz, Długa 33 
powiat chełmiński Szkoła Podstawowa Im.Ziemi Chełmińskiej w Podwiesku, Podwiesk 
powiat golubsko-dobrzyński Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim, Kowalewo Pom., Jana Pawła II 2 
powiat grudziądzki Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi im. Marii Konopnickiej, Nowa Wieś, Grudziądzka 43 
powiat inowrocławski Szkoła Podstawowa im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej, Pieranie 
powiat lipnowski Szkoła Podstawowa im. Bartosza Głowackiego, Chrostkowo 80 
powiat mogileński Szkoła Podstawowa im. Ofiar Katynia, Strzelce 
powiat nakielski Niepubliczna Szkoła Podstawowa Mini Akademia, Mrocza, Postępu 1 
powiat radziejowski Publiczna Szkoła Podstawowa, Byczyna 47 
powiat rypiński Szkoła Podstawowa w Nowym Kobrzyńcu, Nowy Kobrzyniec 1 
powiat sępoleński Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie, Wąwelno, Szkolna 1 
powiat świecki Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Łowinku, Łowinek, Szkolna 1 
powiat toruński Szkoła Podstawowa w Obrowie Im.Jana Pawła II, Obrowo, Szkolna 4 
powiat tucholski Zespół Szkół Licealnych I Agrotechnicznych im. Leona Janty - Połczyńskiego w Tucholi,  
 Tuchola, Nowodworskiego 9-13 
powiat włocławski Szkoła Podstawowa nr 2 im. gen. Augustyna Słubickiego w Izbicy Kujawskiej,  
 Izbica Kujawska, Nowomiejska 3 
powiat żniński Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie, Żnin, 17.01.2001 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce MR. RABBIT. SUPERangielski!, Toruń, Legionów 22 
2 miejsce Centrum Językowo Edukacyjne Smart, Włocławek, Orla 1 
3 miejsce Centrum Języków Obcych Precursor, Grudziądz, Dworcowa 51-53 

UCZELNIA ROKU 
1 miejsce Uniwersytet Młodzieżowy, Bydgoszcz 
2 miejsce Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Toruń, Gagarina 11 
3 miejsce Wyższa Szkoła Bankowa, Toruń, Młodzieżowa 31A
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